Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Ä
nd
er
un
ge
n

Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0 HTU430B-…X3/LT4-M12 - 03
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Typenschlüssel
Bestellhinweise
Die hier aufgeführten Sensoren sind Vorzugstypen, aktuelle Informationen unter www.leuze.com.
H T U 4 3 0 B - 3 0 0 0 . X 3 / L T 4 - M 1 2
Funktionsprinzip
HTU Ultraschallsensor, tastendes Prinzip, mit Hintergrundausblendung
DMU Ultraschallsensor, Distanz messendes Prinzip
Baureihe
430B Baureihe 430B, zylindrische Bauform M30
Betriebstastweite in mm
3000 300 … 3000
Ausstattung (optional)
X Ausführung "Advanced"
3 Teach-Taste am Sensor
Pinbelegung Stecker Pin 4 / Leitungsader schwarz (OUT1)
4 PNP Ausgang, Schließer (NO - normally open) voreingestellt
P PNP Ausgang, Öffner (NC - normally closed) voreingestellt
L IO-Link Kommunikation oder Gegentakt (SIO)
Pinbelegung Stecker Pin 2 / Leitungsader weiß (Teach-IN)
T Teach-Eingang
Pinbelegung Stecker Pin 5 / Leitungsader grau (OUT2)
4 PNP Ausgang, Schließer (NO - normally open) voreingestellt
P PNP Ausgang, Öffner (NC - normally closed) voreingestellt
V Analogausgang Spannung 0 … 10V
C Analogausgang Strom 4 … 20mA
X Anschluss nicht belegt (n. c. - not connected)
Anschlusstechnik
M12 Rundstecker M12, 5-polig
Bezeichnung Artikel-Nr.
Betriebstastweite
300 … 3000mm HTU430B-3000.X3/LT4-M12 50124273
HTU430B Ultraschallsensoren ADVANCED mit 2 Schaltausgängen
HTU430B-…X3/LT4-M12 - 03 2017/02
Gerätefunktionen und Anzeigen
Der Sensor hat 2 Tasten für die Einstellung von Ausgang OUT1 und Ausgang OUT2. Alternativ dazu können alle Einstellungen
auch über IO-Link vorgenommen werden. Über den Teach-Eingang multi funct kann der 1-Punkt-Teach und die Umschaltung
der Schaltfunktion (Schließer/Öffner) durchgeführt werden.
Schaltverhalten
Hinweis!
Das Schaltverhalten in der Blindzone ist nicht definiert.
Schaltverhalten beim 2-Punkt Fenster-Teach in Abhängigkeit der Schaltfunktion
Hinweis!
Im Messbetrieb zeigt die gelbe und grüne LED ausschließlich das Verhalten von Ausgang OUT1 .
Das Verhalten von Ausgang OUT2 wird nicht signalisiert.
Der 2-Punkt Fenster-Teach kann entweder mit den Bedientasten oder über die IO-Link Schnittstelle para-
metriert werden. Die Einstellung über den Teach-Eingang ist nicht möglich.
1-Punkt Teach (1 Schaltpunkt je Ausgang)
Schaltverhalten Schließer (NO) Schaltverhalten Öffner (NC)
2-Punkt Fenster-Teach (2 Schaltpunkte je Ausgang)
Schaltverhalten Schließer (NO) Schaltverhalten Öffner (NC)
Schaltfunktion
parametriert als
erster geteachter
Objektabstand
zweiter geteachter
Objektabstand Schaltverhalten Ausgang
Schließer (NO)
Öffner (NC)
fern nah
nah fern
Bl
in
dz
on
e
Se
ns
or
OUT aktiv
LED gelb ON
LED grün OFF